
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea  

«Servicii de cazare pentru seminarul din Taraclia în cadrul proiectului BSB00108» 
                                               (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Consiliul raional Taraclia  

2. IDNO1007601010312 

3. Adresa or.Taraclia,str.Ştefan cel Mare,59 

4. Numărul de telefon/fax0294 25983,069229390 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante economica.05@mail.ru  

https://raiontaraclia.md  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) ___________________---_________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe 

la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 

C
o
d

 C
P

V
 

Denumirea serviciilor de 

proiectare sau de lucrări 

solicitate 

U
n

it
a
te

 d
e 

m
ă
su

ră
 

C
a
n

ti
ta

te
a
 

Specificareatehnicădeplinăsolicitată, Standarde 

de referință 

Valoarea 

estimată 

«Servicii de cazare pentru seminarul din Taraclia în cadrul proiectului BSB00108» 

1. 

5
5
1
0
0
0
0
0
-1

 

 

Organizarea cazării 

participanților la seminar 

S
er

v
ic

ii
 

1 

Locul de cazare: hoteluri din Cahul/Taraclia,  

2 nopți cu mic dejun inclus. 

Număr de participanți: 58  

camere duble: 26 

camere single: 6  

Total 116 cazări 

80 000 lei 

 

 

 

2. 

5
5
4
0
0
0
0
0
-4

 

 

Pauză de cafea 

S
er

v
ic

ii
 

3 

Organizarea pauzelor de cafea cu băuturi 

(cafea, ceai) și gustări variate (biscuiți, 

dulciuri, produse de patisserie, mini-

sandvișuri etc.)-  de 3 ori 

12 500 lei 

 

3. 

5
5

5
2

0
0

0
0
-1

 

 

Masă pentru participanții 

la seminar 

S
er

v
ic

ii
 

2 

Prânz și cină de două (2) ori pentru 65 de 

persoane (participanți la seminar și personal 

de sprijin) 

83 500 lei 

4. 

5
5

1
2

0
0

0
0
-7

 

 

Organizare spațiu și 

asigurare tehnică 

S
er

v
ic

ii
 

1 

Închirierea unei săli de conferințe în orașul 

Taraclia și asigurarea echipamentului tehnic 

necesar (sistem audio, laptop, proiector) 

1 zi 

4 000 lei 

Valoarea estimativă totală:           180 000   

 

 

 

mailto:economica.05@mail.ru
https://raiontaraclia.md/


9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate  Conform bugetului proiectului а. 2025 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr.d/o 

d/o 
Descrierea criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. 
Cerere de participare (Anexa 7) Original. Confirmata prin semnatura 

electronica 

Obligatoriu 

2. 
Declaraţie privind valabilitatea 

ofertei (anexa nr. 8) 

Original. Confirmata prin semnatura 

electronica 

Obligatoriu 

3. 
Specificaţii tehnice (anexa nr. 22) Original. Confirmata prin semnatura 

electronica 
Obligatoriu 

4. 
Specificaţii de preț (anexa nr. 23) Original. Confirmata prin semnatura 

electronica 
Obligatoriu 

5. 
Certificat de inregistrare, Extras 

din Registrul de Stat 

Copie, Confirmata prin semnatura 

electronica 
Obligatoriu 

6. 
Ultimul raport financiar vizat și 

înregistrat de organele competente 
Copie. cu semnătura electronice a OE Obligatoriu 

7. 
Certificat de atribuire a contului 

bancar  

Eliberat de banca deţinătoare de cont, 

confirmat prin semnătura electronică a OE 
Obligatoriu 

9. 

Declarație privind lista 

principalelor servicii prestate în 

ultimii 3 ani de activitate  (anexa 

nr. 12) 

Original conform anexei nr.l2 din 

Documentația Standard - cu semnătura 

electronice a OE  
Obligatoriu 

10. 
Autorizația sanitar-veterinară de 

funcționare (restaurante, hoteluri) 

Semnată prin semnătura electronică 

obligatoriu 

Obligatoriu  

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz,specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)  -

--. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) Achiziționarea de bunuri, 

servicii și lucrări în cadrul proiectului "Zone curate, străzi verzi și deschise" nr. BSB00108„ este scutită de 

TVA conform HG 246 din 08.04.2010 

15. Ofertele se prezintă în valută   Lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului  prețul cel mai scăzut  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile 

lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. ---  

2.   

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: Informația o gîsiți in SIA RSAp 

- pe: (data) Informația o gîsiți in SIA RSAp 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau cererile de participare 

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

 



20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor                            SIA RSAP_________________________ 

                                                                      (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

  limbă de stat 

23. Alte informaţii relevante.  

Asigurarea conformității cu datele și programul de transport. 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:                                                  LAZARI DERMENJI    

 


		2025-04-29T15:04:48+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




